
Об утверждении Инструкции по оказанию социальной помощи на приобретение 
топлива

Утративший силу
Решение Глубоковского районного маслихата Восточно-Казахстанской области 
от 24 декабря 2009 года N 20/7-IV. Зарегистрировано управлением юстиции 
Глубоковского района Департамента юстиции Восточно-Казахстанской области 
26 января 2010 года за N 5-9-121. Утратило силу - решением Глубоковского 
районного маслихата от 27 июня 2012 года N 6/5-V
      Сноска. Утратило силу - решением Глубоковского районного маслихата от 
27.06.2012 N 6/5-V.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      Руководствуясь статьями ,  Закона Республики Казахстан «О 7 18
государственном регулировании развития агропромышленного комплекса и 
сельских территорий»,  Закона Республики Казахстан «О местном статьей 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», 

 Восточно-Казахстанского областного маслихата от 16 октября 2009 решением
года № 15/209-IV «О размере социальной помощи некоторым категориям 
граждан», зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 2515, опубликовано в газетах от 18 ноября 2009 
года № 183 «Рудный Алтай», от 17 ноября 2009 года № 199-200 «Дидар», 
Глубоковский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить прилагаемую  по оказанию социальной помощи на Инструкцию
п р и о б р е т е н и е  т о п л и в а .
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель  сессии               А .  Бурдаков
 
      С е к р е т а р ь  Г л у б о к о в с к о г о
      районного маслихата              А. Брагинец
У т в е р ж д е н а          
р е ш е н и е м  Г л у б о к о в с к о г о    
р а й о н н о г о  м а с л и х а т а     
от 24 декабря 2009 года № 20/7-IV



Инструкция
по оказанию социальной помощи на приобретение топлива

1. Общие положения

      1. Настоящая Инструкция разработана на основании  Республики Закона
Казахстан «О государственном регулировании развития агропромышленного 
комплекса и сельских территорий»,  Восточно-Казахстанского решения
областного маслихата от 16 октября 2009 года № 15/209-IV «О размере 
социальной помощи некоторым категориям граждан», зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 2515, 
опубликовано в газетах от 18 ноября 2009 года № 183 «Рудный Алтай», от 17 
н о я б р я  2 0 0 9  г о д а  №  1 9 9 - 2 0 0  « Д и д а р » .
      2. Социальная помощь на приобретение топлива предоставляется 
специалистам государственных организаций здравоохранения, социального 
обеспечения, образования, культуры и спорта, проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах Глубоковского района (далее по тексту - 
с о ц и а л ь н а я  п о м о щ ь ) .
      Социальная помощь специалистам государственных организаций 
социального обеспечения, образования, культуры и спорта оказывается ежегодно
в виде единовременной денежной выплаты в размере 7200 (семь тысяч двести) 
т е н г е .
      Социальная помощь специалистам государственных организаций 
здравоохранения оказывается в размере установленном решением 
Восточно-Казахстанского областного маслихата.
      Сноска. Пункт 2 с изменением, внесенным решением Глубоковского 
районного маслихата от 22.06.2011 № 30/7-IV (вводится в действие через 10 дней
п о с л е  о п у б л и к о в а н и я ) .
      3. Необоснованно выплаченная сумма социальной помощи подлежит 
восстановлению в соответствии с действующим законодательством Республики 
К а з а х с т а н .
      Сноска. Пункт 3 в редакции решения Глубоковского районного маслихата от 
22.06.2011 № 30/7-IV (вводится в действие через 10 дней после опубликования).

2. Назначение социальной помощи

      4. Социальная помощь назначается органом занятости и социальных 
п р о г р а м м .
      Для назначения социальной помощи в орган занятости и социальных 



программ представляются следующие документы:
      заявление о назначении социальной помощи;
      копия документа удостоверяющего личность;
      справка из учреждения о занимаемой должности;
      копия книги регистрации граждан или справка о подтверждении места 
ж и т е л ь с т в а .
      5. При проживании совместно двух и более лиц, на которых распространяется
действие настоящей Инструкции, социальная помощь предоставляется каждому 
из них.

3. Финансирование социальной помощи

      6. Финансирование социальной помощи осуществляется за счет бюджетных 
средств, предусмотренных на эти цели в финансовом году в соответствии с 
действующим законодательством Республики Казахстан.

4. Ведение учета, контроля и отчетности

      7. Ведение учета, контроля и отчетности по выплате социальной помощи 
возлагается на орган занятости и социальных программ.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


